2023年３月６日
各      位

会 社 名 ピクセルカンパニーズ株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 吉 田  弘 明

（コード番号：2743 東証スタンダード）

問い合わせ 取 締 役 管 理 本 部 長 都筑 沙央里

 （TEL. 03-6731-3410）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

当社の主要株主である筆頭株主に異動が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動に至った経緯

2023年２月８日に公表いたしました「第三者割当による新株式発行及び第 13回新株予約権の募集に関するお

知らせ」に記載のとおり、2023年２月 27日に払込が完了し、新株式を割り当てたことで以下の株主が主要株主

である筆頭株主に該当することとなっておりました。また、その後、新株予約権の一部行使もあり直近の議決権

数は、「３．当該株主の議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合」に記載のとおりとなっ

ております。

２． 異動する株主の概要

主要株主である筆頭株主に該当する株主の概要

名 称 水たまり投資事業組合

住 所 東京都港区東麻布二丁目 26番 16号

業 務 執 行 組 員 ソラ株式会社

代表取締役 中谷正和

主 な 事 業 内 容 投資運用業

３． 当該株主の議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

異動前後における当該株主等の所有する議決権の数及び所有割合

水たまり投資事業組合                           （2023年３月６日現在）

属性

議決権の数（議決権所有割合）
大株主順位

直接所有分 合算対象分 計

異動前 ― ― ― ― ―

異動後
主要株主である

筆頭株主
150,600個
（26.5％）

－
150,600個
（26.5％）

１位

（注１） 異動後の「議決権所有割合」は、当社の 2022年 12月 31日現在の議決権数（417,370個）に 2023年２

月 27日付で払込が完了した新株式の議決権数（139,600個）及び 2023年２月 28日付で第 13回新株予

約権の行使により増加した議決権の数（11,000個）を加えた数である 567,970個を基準に算定し、小

数点第３位以下を四捨五入しております。

（注２）議決権を有しない株式として発行済み株式総数から控除した株式数 22,600株（うち自己株式 72株）

2022年 12月 31日現在の発行済株式総数 41,759,600株

（注２） 大株主順位につきましては、2022年 12月 31日現在の株主名簿をもとに、現時点において想定した順

位を記載しております。

４． 異動年月日

2022年２月 27日

５． 今後の見通し

当該異動による業績への影響は軽微であります。

以上